
1 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №21 от 11.05.2023 

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

11 мая 2023г. № 21 (1076) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10.05.2023              № 434 

г. Нововоронеж 

 

О продаже земельного участка  

без проведения торгов 

 

В соответствии со ст.ст. 11, 39.2, 39.3, 39.4, 46 Земельного кодекса РФ, п.п. «а» п.1 постановления Правительства РФ от 09.04 .2022 № 

629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах», Приказа департамента 

имущественных и земельных отношений Воронежской области от 19.12.2016 № 2079 «Об утверждении Правил определения цены земли 

при продаже земельных участков, находящихся в собственности Воронежской области или государственная собственность на которые не 

разграничена, без проведения торгов»,  ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж, на основании заявления Мальцева 

Игоря Николаевича, дата рождения 01.08.1973, о предоставлении земельного участка в собственность, администрация городского округа 

город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить Мальцеву Игорю Николаевичу в собственность без проведения торгов за плату земельный участок из категории земель 

населенных пунктов, с кадастровым номером 36:33:0003001:1220, общей площадью 300кв.м, расположенный по адресу: Воронежская 

область, г. Нововоронеж, район пер. Нижний, 7, вид разрешенного использования -  для ведения огородничества. 

2.  Администрации городского округа  город Нововоронеж заключить от имени муниципального образования городской округ город 

Нововоронеж с Мальцевым И.Н. договор купли-продажи  земельного участка, указанного в п.1 постановления. 

3. Цена  земельного участка определена в размере его кадастровой стоимости на основании Земельного кодекса РФ, Приказа 

департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 19.12.2016 №2079 «Об утверждении Правил определения 

цены земли при продаже земельных участков, находящихся в собственности Воронежской области или государственная собственность на 

которые не разграничена, без проведения торгов»,  выписки  из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 

недвижимости и составляет 59118,00рублей (Пятьдесят девять тысяч сто восемнадцать рублей 00 копеек) без учета налога на  

добавленную стоимость. 

4.  Мальцеву И.Н.: 

4.1. Произвести оплату по договору купли-продажи земельного участка, указанного в п.1 постановления, в соответствии с ценой 

земельного участка, указанной в п.3 постановления. 

4.2. Обеспечить государственную регистрацию права собственности на земельный участок в Управлении Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Воронежской области и внесение соответствующих изменений в земельно-

кадастровую документацию. 

5. Прекратить аренду земельного участка с кадастровым номером 36:33:0003001:1220, общей площадью 300кв.м, расположенного по 

адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, район пер. Нижний, 7. 

6. Договор № 842 от 12.02.2015 аренды земельного участка считать расторгнутым в соответствии с п.5.1.5 указанного договора аренды, 

с даты государственной регистрации  права собственности на земельный участок,  указанный в п.1 постановления.  

7.  Постановление администрации городского округа  город Нововоронеж от 30.01.2015 № 98 «О предоставлении в аренду земельного 

участка» отменить с даты государственной регистрации права собственности на земельный участок, указанный в п.1 постановления.  

8. Затраты, связанные с оформлением документов на земельный участок, указанный в п.1 постановления, отнести на счет заявителя. 

9.   Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

10. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город 

Нововоронеж». 

 

Глава администрации                                            В.В. Лещенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №21  от 11.05.2023 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10.05.2023              №  435 

г. Нововоронеж 

 

О мероприятиях по подготовке  объектов теплоэнергетического,  

коммунального хозяйства, объектов  социальной сферы и жилищного  

фонда к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов 

 

В целях своевременной и качественной подготовки объектов теплоэнергетического, коммунального хозяйства, объектов социальной 

сферы и жилищного фонда к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов и обеспечения оперативного контроля за ходом выполнения 

запланированных мероприятий, на основании статьи 6 Федерального Закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ   «О теплоснабжении», статей 16, 37 

Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать при администрации городского округа город Нововоронеж городской штаб по подготовке объектов теплоэнергетического, 

коммунального хозяйства, объектов социальной сферы и жилищного фонда к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов (далее по 

тексту - городской штаб) и утвердить его состав (Приложение № 1). 

2. Утвердить мероприятия по подготовке объектов теплоэнергетического, коммунального хозяйства, объектов социальной сферы и 

жилищного фонда к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов (Приложение № 2). 

3. Руководителям: отдела образования и молодежной политики администрации городского округа город Нововоронеж, 

Нововоронежского филиала ООО «АтомТеплоЭлектроСеть», муниципального унитарного предприятия городского округа город 

Нововоронеж «Аквасервис», муниципального унитарного предприятия городского округа город Нововоронеж «Городские электрические 

сети», муниципального автономного учреждения культуры городского округа город Нововоронеж «Культурно - досуговый центр», 

муниципального автономного учреждения городского округа город Нововоронеж «Спортивно-оздоровительный центр», муниципального 

автономного учреждения городского округа город Нововоронеж «Ледовая арена «Остальная», общества с ограниченной ответственностью 

«АтомЖКХ», общества с ограниченной ответственностью «Стройинвест1»,  общества с ограниченной ответственностью 

«Нововоронежское ЖКХ», общества с ограниченной ответственностью «ПромСервис-ЖЭК», общества с ограниченной ответственностью 

«Вест1», общества с ограниченной ответственностью «Городская управляющая компания             г. Нововоронежа», общества с 

ограниченной ответственностью «Благоустройство», Федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Клиническая больница № 33 Федерального медико – биологического агентства», Федерального государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии № 33 Федерального медико – биологического агентства», 

Нововоронежского политехнического института – филиала федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ», муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования городского округа город Нововоронеж «Детская школа искусств               им. В.В. Силина», казенного 

учреждения Воронежской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Нововоронеж» принять 

исчерпывающие меры к неукоснительному исполнению решений городского штаба и утвержденных мероприятий по подготовке к работе в  

осенне - зимний период 2023-2024 годов. 

4. Рекомендовать руководителям организаций, указанным в п. 3 настоящего постановления, независимо от форм собственности:  

4.1. Обеспечить своевременную подготовку организаций к работе в осенне - зимний период 2023-2024 годов и своевременное получение 

паспорта готовности. 

4.2. Еженедельно (по понедельникам) информировать городской штаб о ходе выполнения решений городского штаба и утверждённых 

мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду по форме, определённой городским штабом. 

4.3. Обеспечить с 22.05.2023 еженедельно (по понедельникам в                      10 час. 30 мин.) участие в работе штаба своих 

представителей, ответственных за выполнение мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2023-2024 годов. 

4.4. Завершить комплекс работ по подготовке к эксплуатации в зимних условиях 2023-2024 годов с оформлением на каждый объект 

паспорта готовности: 

- объектов жилищно-коммунального хозяйства, культуры, физической культуры и спорта, объектов здравоохранения и социальной 

защиты населения, жилищного фонда – до 01.09.2023; 

- объектов образования - до 28.08.2023; 

- теплоснабжающих и теплосетевых организаций - до 27.10.2023. 

4.5. В срок до 01.09.2023 выполнить формирование аварийного запаса топлива и создать резерв материально-технических ресурсов для 

оперативного устранения неисправностей и аварий на объектах теплоэнергетического, жилищно-коммунального хозяйства и социальной 

сферы. 

5. Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог администрации   

городского  округа город Нововоронеж (Силин М.В.) обеспечить предоставление в департамент жилищно-коммунального хозяйства и 

энергетики Воронежской области сведений по отраслевой форме федерального государственного статистического наблюдения            № 1-

ЖКХ (зима) срочная, утвержденной постановлением Федеральной службы государственной статистики от 27.02.2006 № 7 «Об 

утверждении статистического инструментария для организации Росстроем статистического наблюдения за подготовкой жилищно-

коммунального хозяйства к работе в зимних условиях». 

6. Руководителю финансового отдела (Тереховой Е.В.) обеспечить финансирование мероприятий, связанных с подготовкой объектов 

жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2023-2024 годов в соответствии с решением о 

бюджете городского округа город Нововоронеж на 2023 год. 

7. Городскому штабу по подготовке объектов теплоэнергетического, коммунального хозяйства, объектов социальной сферы и жилищного 

фонда к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов: 

7.1. Еженедельно (каждый понедельник в 10 час. 30 мин.), начиная с 22.05.2023 рассматривать результаты исполнения утвержденных 

мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду. 

7.2. В сроки: до 30.10.2023 произвести оценку готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, до 13.09.2023 произвести 

оценку готовности потребителей тепловой энергии городского округа город Нововоронеж к работе в осенне-зимний период 2023-2024 

годов, а также обеспечить подписание актов проверки готовности к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов и паспортов 

готовности и предоставить их в департамент жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области. 

8. Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог администрации 

городского округа город Нововоронеж (Силин М.В.) обеспечить еженедельное обобщение представленной в штаб информации для доклада 

в департамент жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области и главе администрации городского округа город 

Нововоронеж (еженедельно по вторникам до 17 час. 00 мин. начиная с 23.05.2023). 



3 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №21  от 11.05.2023 

 

9. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городск ого 

округа город Нововоронеж». 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                                     В.В. Лещенко 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж 

№ 435 от  10.05.2023 

Состав 

городского штаба при администрации городского округа город Нововоронеж по подготовке объектов теплоэнергетического, 

коммунального хозяйства, объектов социальной сферы и жилищного фонда к работе  

в осенне-зимний период 2023-2024 годов 

 

Дорошенков А.М. - председатель штаба – заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж; 

 

Строгонов А.А. 

 

- заместитель председателя штаба, руководитель МБУ «Аварийно-спасательный центр»; 

 

Тулинова С.А. - заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж;  

 

Силин М.В. - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и 

автодорог администрации городского округа город Нововоронеж; 

 

Васильева Ю.А.  - инженер 1 категории отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания 

территорий и автодорог администрации городского округа город Нововоронеж, секретарь штаба. 

 

 

 

 

     

Приложение № 2 к постановлению администрации городского 

округа город Нововоронеж  от  10.05.2023 

№ 435 

 
  

         МЕРОПРИЯТИЯ 

по подготовке объектов теплоэнергетического, коммунального хозяйства, объектов социальной сферы и жилищного фонда городского округа город 

Нововоронеж к работе                                                                                                         в осенне-зимний период 2023-2024 г.г.                                                                                                                                                                                                                                                                                     

           

№ 

п/п 

Наименование 

объекта, адрес и вид 

работ 

Ед. изм. 
Объем 

работ 

Стоимо

сть 

работ 

(тыс. 

руб.) 

Подрядчик 
срок 

исполнения 

Источник финансирования (тыс. руб) 

Средств

а 

федерал

ьного 

бюджета 

Средств

а 

областн

ого 

бюджета 

Местный 

бюджет 

Собстве

нные 

средства 

МАУК "Культурно-досуговый центр" 

  

Разработка нового 

проекта узлов учёта 

энергии и 

теплоносителя в 

тепловых пунктах шт 1 22,00 Мананков С.В. 2 кв. 2023       22,00 

  
Замена вычислителей 

DIO99 на ВТК-7 
шт 2 

19,00 Мананков С.В. 2 кв. 2023       19,00 

  
Промывка системы 

теплоснабжения 
  1 

0,00 
МБУ "АСЦ" 

3 кв. 2023       0,00 

  

Гидростатические 

испытания на 

герметичность системы 

отопления 

  1 

0,00 

МБУ "АСЦ" 

3 кв. 2023       0,00 

  

Проверка готовности 

ИТП к отопительному 

сезону 

  1 

0,00 

МБУ "АСЦ" 

3 кв. 2023       0,00 

  

Проверка сответствия 

подключения системы 

теплопотребления 

  1 

0,00 

МБУ "АСЦ" 

3 кв. 2023       0,00 

  
Герметизация стекол в 

оконных рамах 
шт 2 

20,00 
Юрпласт 

3 кв. 2023       20,00 

  Итого "МАУК КДЦ"     61,00           61,00 

  ФГБУЗ КБ №33 ФМБА России 

  

Испытание пожарных 

гидрантов наружного 

водоснабжения 

шт 6 80,0 
ООО СКБ 

«Арсенал» 
II-III квартал       80,00 

  

Испытание 

трубопровода 

внутреннего 

водоснабжения 

п/м 7800 90,0 
ООО СКБ 

«Арсенал» 
II-III квартал       90,00 

  
Очистка наружных 

канализационных сетей 
п/м 1480 1500,0 торги 

III-IV 

квартал 
      1500,00 

  

Очистка и ремонт 

канализационных 

колодцев 

шт 94 200,0 
Собственными 

силами 

III-IV 

квартал 
      200,00 

  Ремонт трубопровода п/м 225 780,0 Собственными II-III квартал       780,00 



4 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №21  от 11.05.2023 

 

внутреннего 

водоснабжения 

силами 

  
Ревизия отопительной 

системы 
п/м 1670 250,0 

Собственными 

силами 
II-III квартал       250,00 

  
Ремонт отопительной 

системы 
п/м 180 547,0 

Собственными 

силами 
II-III квартал       547,00 

  
Ревизия и замена 

запорной арматуры 
шт. 140 440,0 

Собственными 

силами 
II-III квартал       440,00 

  
Замена отопительных 

приборов 
шт. 50 500,0 

Собственными 

силами 
III квартал       500,00 

  
Ревизия и подготовка к 

работе тепловых узлов 
шт. 13 370,0 

Собственными 

силами 
III квартал       370,00 

  

Подготовка кровель к 

эксплуатации в 

отопительный сезон 

Кол-во 

объектов 
13 950,0 

Собственными 

силами 
II-III квартал       950,00 

  

Завоз топлива для 

резервного 

электроснабжения 

литр 600 40,0 
Собственными 

силами 
II квартал       40,00 

  
Ремонт входных и 

тамбурных дверей 
шт. 28 380,0 

Собственными 

силами 
II-III квартал       380,00 

  
Итого ФГБУЗ КБ №33 

ФМБА России 
    6127,0           6127,00 

  Управляющая организация ООО "ПромСервис-ЖЭК" 

  
Ремонт трубопроводов 

ХВС:                 
  

  Победы 16 м/п 2 0,66 ООО "ИТОН" май-июнь       0,66 

  Свободы 4А м/п 6 1,98 ООО "ИТОН" август       1,98 

                      

  
Ремонт трубопроводов 

ГВС: 
                  

  Победы 16 м/п 2 0,66 ООО "ИТОН" август       0,66 

  Коммунальная 7 м/п 3 0,99 ООО "ИТОН" май       0,99 

                      

  
Ремонт трубопроводов 

отопления 
                  

  Победы 16 м/п 4 1,4 ООО "ИТОН" июль       1,40 

  Свободы 4А м/п 5 1,75 ООО "ИТОН" июнь       1,75 

  Коммунальная 1 м/п 2 0,7 ООО "ИТОН" июль       0,70 

                      

  
Ремонт трубопроводов 

канализации (чистка) 
                  

  Победы 16 м/п 4 0,6 ООО "ИТОН" июнь       0,60 

      4               

  

Ремонт запорно 

регулирующей 

арматуры ( ревизия) 

                  

  Победы 16 ед. 2 1,6 ООО "ИТОН" июль       1,60 

  Свободы 4А ед. 3 2,4 ООО "ИТОН" май       2,40 

                      

  Теплоизоляция трубопроводов                 

  Победы 16 м.куб. 4 6,52 ООО "ИТОН" июнь       6,52 

      4               

  
Ремонт межпанельных и 

температурных швов 
                

  Свободы 4А м.п. 1 0,57 ООО "ИТОН" май       0,57 

                      

  

Ремонт кровли и 

козырьков входных 

групп 

                  

  Свободы 4А м.кв. 8 4,8 ООО "ИТОН" июнь       4,8 

                      

  Ремонт остекления                    

  Победы 16 м.кв. 5 1,35 ООО "ИТОН" июнь       1,35 

                      

      9               

  
Ремонт входных и 

тамбурных дверей                   

  Победы 16 ед. 8 4,8 ООО "ИТОН" август       4,8 

                      

  Ремонт отмостки                   

  Свободы 4А м.кв. 15 6,45 ООО "ИТОН" июль       6,45 

                      

  Ремонт крылец                   

  Свободы 4А м.кв. 6 2,58 ООО "ИТОН" август       2,58 

                      

  Ремонт цоколя                 

  Свободы 4А м.кв. 120 51,6 ООО "ИТОН" май       51,60 



5 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №21  от 11.05.2023 

 

                      

  
Итого ООО 

"ПромСервис-ЖЭК"     91,41           91,41 

                      

   Управляющая организация ООО "АтомЖКХ" 

  Ремонт трубопроводов ХВС:                 

  Первомайская 3 м/п 8 2,64 ООО "ИТОН" июнь       2,64 

  Первомайская 7 м/п 5 1,65 ООО "ИТОН" июль       1,65 

  Первомайская 9А м/п 4 1,32 ООО "ИТОН" июль       1,32 

  Первомайская 13 м/п 8 2,64 ООО "ИТОН" июнь       2,64 

  Первомайская 9 м/п 10 3,30 ООО "ИТОН" июнь       3,30 

  Первомайская 11А м/п 4 1,32 ООО "ИТОН" июль       1,32 

  Первомайская 15 м/п 6 1,98 ООО "ИТОН" июль       1,98 

  Первомайская 15А м/п 9 2,97 ООО "ИТОН" июнь       2,97 

  Первомайская 17А м/п 4 1,32 ООО "ИТОН" август       1,32 

  Победы 3 м/п 5 1,65 ООО "ИТОН" май-июнь       1,65 

  Победы 4А м/п 4 1,32 ООО "ИТОН" август       1,32 

  Космонавтов 17А м/п 6 1,98 ООО "ИТОН" август       1,98 

  Космонавтов 25 м/п 4 1,32 ООО "ИТОН" июнь       1,32 

  Космонавтов 35 м/п 5 1,65 ООО "ИТОН" июль       1,65 

  Комсомольская 13 м/п 7 2,31 ООО "ИТОН" июль       2,31 

                      

  Ремонт трубопроводов ГВС:                 

  Космонавтов 17А м/п 8 2,64 ООО "ИТОН" август       2,64 

  Космонавтов 23Б м/п 10 3,30 ООО "ИТОН" май       3,30 

  Космонавтов 29А м/п 6 1,98 ООО "ИТОН" июнь       1,98 

  Космонавтов 47 м/п 8 2,64 ООО "ИТОН" май       2,64 

  Первомайская 7 м/п 3 0,99 ООО "ИТОН" август       0,99 

  Первомайская 9 м/п 5 1,65 ООО "ИТОН" август       1,65 

  Первомайская 11А м/п 4 1,32 ООО "ИТОН" июнь       1,32 

  Первомайская 17А м/п 5 1,65 ООО "ИТОН" июль       1,65 

  Ленина 1А м/п 2 0,66 ООО "ИТОН" июнь       0,66 

  Победы 6Б м/п 9 2,97 ООО "ИТОН" июль       2,97 

  Победы 8А м/п 6 1,98 ООО "ИТОН" август       1,98 

  Победы 8 м/п 8 2,64 ООО "ИТОН" июнь       2,64 

  Победы 14 м/п 6 1,98 ООО "ИТОН" июнь       1,98 

  Победы 12 м/п 10 3,30 ООО "ИТОН" июнь       3,30 

  Победы 7 м/п 6 1,98 ООО "ИТОН" июнь       1,98 

  Победы 10 м/п 4 1,32 ООО "ИТОН" август       1,32 

  Парковый проезд 6 м/п 6 1,98 ООО "ИТОН" май       1,98 

  Строителей 15А м/п 8 2,64 ООО "ИТОН" июль       2,64 

                      

  Ремонт трубопроводов отопления                 

  Набережная 2Б м/п 11 3,85 ООО "ИТОН" июнь       3,85 

  Набережная 27А м/п 8 2,80 ООО "ИТОН" июль       2,80 

  Набережная 30Б м/п 4 1,40 ООО "ИТОН" август       1,40 

  Космонавтов 17А м/п 6 2,10 ООО "ИТОН" июль       2,10 

  Ленина 7 м/п 2 0,70 ООО "ИТОН" июль       0,70 

  Первомайская 5 м/п 5 1,75 ООО "ИТОН" июль       1,75 

  Первомайская 7 м/п 4 1,40 ООО "ИТОН" июль       1,40 

  Первомайская 9А м/п 12 4,20 ООО "ИТОН" июнь       4,20 

  Первомайская 15А м/п 4 1,40 ООО "ИТОН" август       1,40 

  Первомайская 17 м/п 5 1,75 ООО "ИТОН" июнь       1,75 

  Первомайская 17А м/п 9 3,15 ООО "ИТОН" июнь       3,15 

  Победы 3 м/п 6 2,10 ООО "ИТОН" июль       2,10 

  Победы 4 м/п 3 1,05 ООО "ИТОН" июль       1,05 

  Победы 4Б м/п 5 1,75 ООО "ИТОН" июль       1,75 

  Победы 8А м/п 4 1,4 ООО "ИТОН" июль       1,40 

  Победы 7 м/п 5 1,75 ООО "ИТОН" июль       1,75 

  Победы 10 м/п 7 2,45 ООО "ИТОН" август       2,45 

  Победы 12 м/п 3 1,05 ООО "ИТОН" июль       1,05 

  Победы 18 м/п 6 2,1 ООО "ИТОН" июнь       2,10 

  Парковый проезд 4 м/п 8 2,8 ООО "ИТОН" июль       2,80 

                      

                      

  

Ремонт трубопроводов канализации 

(чистка)                 

  Первомайская 5 м/п 6 0,9 ООО "ИТОН" август       0,90 

  Набережная 28Б м/п 7 1,05 ООО "ИТОН" июнь       1,05 

  Мира 9 м/п 12 1,8 ООО "ИТОН" май       1,80 

  Строителей 15 м/п 5 0,75 ООО "ИТОН" август       0,75 

  Курчатова 7 м/п 4 0,6 ООО "ИТОН" июль       0,60 

  Космонавтов 31А м/п 7 1,05 ООО "ИТОН" июль       1,05 

  Победы 10 м/п 6 0,9 ООО "ИТОН" июнь       0,90 

                      

  Ремонт запорно регулирующей                 



6 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №21  от 11.05.2023 

 

арматуры ( ревизия) 

  Парковый проезд 4 ед. 5 4,00 ООО "ИТОН" июль       4,00 

  Космонавтов 3А ед. 7 5,60 ООО "ИТОН" июль       5,60 

  Набережная 8Б ед. 8 6,40 ООО "ИТОН" июнь       6,40 

  Набережная 10А ед. 8 6,40 ООО "ИТОН" май       6,40 

  Набережная 16 ед. 4 3,20 ООО "ИТОН" июнь       3,20 

  Набережная 22 ед. 4 3,20 ООО "ИТОН" август       3,20 

  Набережная 26Б ед. 5 4,00 ООО "ИТОН" май       4,00 

  Набережная 27 ед. 3 2,40 ООО "ИТОН" июль       2,40 

  Набережная 28А ед. 4 3,20 ООО "ИТОН" июнь       3,20 

  Набережная 28Б ед. 5 4,00 ООО "ИТОН" июнь       4,00 

  Набережная 30А ед. 4 3,20 ООО "ИТОН" июнь       3,20 

  Набережная 32А ед. 8 6,40 ООО "ИТОН" май       6,40 

  Набережная 34 ед. 9 7,20 ООО "ИТОН" июнь       7,20 

  Набережная 38 ед. 7 5,60 ООО "ИТОН" август       5,60 

  Набережная 44 ед. 7 5,60 ООО "ИТОН" июнь       5,60 

  Космонавтов 17А ед. 12 9,60 ООО "ИТОН" июнь       9,60 

  Космонавтов 33 ед. 7 5,60 ООО "ИТОН" июль       5,60 

  Космонавтов 39 ед. 6 4,80 ООО "ИТОН" июль       4,80 

  Космонавтов 43 ед. 4 3,20 ООО "ИТОН" май       3,20 

  Космонавтов 47 ед. 5 4,00 ООО "ИТОН" июнь       4,00 

  Курчатова 1 ед. 2 1,60 ООО "ИТОН" июнь       1,60 

  Первомайская 9 ед. 10 8,00 ООО "ИТОН" июнь       8,00 

  Первомайская 9А ед. 6 4,80 ООО "ИТОН" июнь       4,80 

  Первомайская 5 ед. 4 3,20 ООО "ИТОН" июнь       3,20 

  Победы 7 ед. 8 6,40 ООО "ИТОН" июнь       6,40 

  Победы 8А ед. 7 5,60 ООО "ИТОН" май       5,60 

  Победы 8Б ед. 5 4,00 ООО "ИТОН" июнь       4,00 

  Победы 10 ед. 2 1,60 ООО "ИТОН" август       1,60 

  Победы 12 ед. 7 5,60 ООО "ИТОН" июнь       5,60 

  Победы 14 ед. 9 7,20 ООО "ИТОН" июнь       7,20 

  Победы 18 ед. 4 3,20 ООО "ИТОН" июль       3,20 

  Мира 9 ед. 6 4,80 ООО "ИТОН" май       4,80 

  Ленина 5 ед. 2 1,60 ООО "ИТОН" июнь       1,6 

  Комсомольская 13 ед. 7 5,60 ООО "ИТОН" июнь       5,60 

  Строителей 9 ед. 2 1,60 ООО "ИТОН" июнь       1,60 

  Строителей 15 ед. 4 3,20 ООО "ИТОН" июнь       3,20 

                      

  Теплоизоляция трубопроводов                 

  Парковый проезд 2 м.куб. 0,06 0,10 ООО "ИТОН" июнь       0,10 

  Парковый проезд 4 м.куб. 0,04 0,07 ООО "ИТОН" август       0,07 

  Парковый проезд 6 м.куб. 0,04 0,07 ООО "ИТОН" август       0,07 

  Ленина 7 м.куб. 1 1,63 ООО "ИТОН" май       1,63 

  Набережная 2А м.куб. 0,04 0,07 ООО "ИТОН" август       0,07 

  Набережная 2Б м.куб. 1 1,63 ООО "ИТОН" май       1,63 

  Космонавтов 17 м.куб. 2 3,26 ООО "ИТОН" июнь       3,26 

  Курчатова 7 м.куб. 0,02 0,03 ООО "ИТОН" июнь       0,03 

  Первомайская 3 м.куб. 0,1 0,16 ООО "ИТОН" август       0,16 

  Первомайская 5 м.куб. 0,2 0,33 ООО "ИТОН" май       0,33 

  Первомайская 7 м.куб. 0,4 0,65 ООО "ИТОН" август       0,65 

  Первомайская 11 м.куб. 0,7 1,14 ООО "ИТОН" август       1,14 

  Первомайская 17А м.куб. 2 3,26 ООО "ИТОН" июнь       3,26 

  Победы 3 м.куб. 0,7 1,14 ООО "ИТОН" июнь       1,14 

  Победы 7 м.куб. 0,06 0,10 ООО "ИТОН" май       0,10 

  Победы 4А м.куб. 0,04 0,07 ООО "ИТОН" июнь       0,07 

  Победы 8 м.куб. 0,05 0,08 ООО "ИТОН" август       0,08 

  Победы 10 м.куб. 0,02 0,03 ООО "ИТОН" май       0,03 

  Победы 14 м.куб. 0,03 0,05 ООО "ИТОН" май       0,05 

  Победы 18 м.куб. 3 4,89 ООО "ИТОН" июнь       4,89 

  Мира 9 м.куб. 0,09 0,15 ООО "ИТОН" август       0,15 

  Ленина 7 м.куб. 0,02 0,03 ООО "ИТОН" май       0,03 

  Комсомольская 3А м.куб. 0,05 0,08 ООО "ИТОН" июнь       0,08 

  Комсомольская 5А м.куб. 0,04 0,07 ООО "ИТОН" июнь       0,07 

  Комсомольская 13 м.куб. 0,06 0,10 ООО "ИТОН" июль       0,10 

  Коммунальная 5 м.куб. 7 11,41 ООО "ИТОН" июнь       11,41 

                      

  
Ремонт межпанельных и 

температурных швов                 

  Набережная 2Б м.п. 10 5,7 ООО "ИТОН" август       5,7 

  Космонавтов 35 м.п. 7 3,99 ООО "ИТОН" июль       3,99 

  Космонавтов 43 м.п. 12 6,84 ООО "ИТОН" июнь       6,84 

  Первомайская 15А м.п. 10 5,7 ООО "ИТОН" май       5,7 

  Победы 8Б м.п. 6 3,42 ООО "ИТОН" июль       3,42 

  Комсомольская 3А м.п. 5 2,85 ООО "ИТОН" май       2,85 

  Комсомольская 13 м.п. 7 3,99 ООО "ИТОН" август       3,99 

                      



7 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №21  от 11.05.2023 

 

  
Ремонт кровли и козырьков входных 

групп                 

  Первомайская 15 м.кв. 12 7,20 ООО "ИТОН" июнь       7,20 

  Космонавтов 25 м.кв. 10 6,00 ООО "ИТОН" июль       6,00 

  Первомайская 9 м.кв. 8 4,80 ООО "ИТОН" июль       4,80 

  Первомайская 13 м.кв. 12 7,20 ООО "ИТОН" август       7,20 

  Набережная 2Б м.кв. 18 10,80 ООО "ИТОН" август       10,80 

  Космонавтов 21 м.кв. 15 9,00 ООО "ИТОН" июнь       9,00 

  Космонавтов 31 м.кв. 10 6,00 ООО "ИТОН" июнь       6,00 

  Коммунальная 5 м.кв. 120 72,00 ООО "ИТОН" июль       72,00 

  Победы 7 м.кв. 80 48,00 ООО "ИТОН" май       48,00 

  Победы 3 м.кв. 15 9,00 ООО "ИТОН" июль       9,00 

                      

  Ремонт оголовков вентшахт                 

  Октябрьская 4 м.кв. 6 21,00 ООО "ИТОН" июнь       21,0 

  Комсомольская 7 м.кв. 5 17,5 ООО "ИТОН" май       17,5 

  Комсомольская 8 м.кв. 5 17,5 ООО "ИТОН" август       17,5 

                      

  Ремонт остекления                  

  Набережная 2А м.кв. 4 1,08 ООО "ИТОН" август       1,08 

  Набережная 34 м.кв. 7 1,89 ООО "ИТОН" август       1,89 

  Парковый проезд 4 м.кв. 5 1,35 ООО "ИТОН" август       1,35 

  Первомайская 3 м.кв. 8 2,16 ООО "ИТОН" июнь       2,16 

  Первомайская 7 м.кв. 8 2,16 ООО "ИТОН" май       2,16 

  Первомайская 9А м.кв. 12 3,24 ООО "ИТОН" июнь       3,24 

  Первомайская 9 м.кв. 6 1,62 ООО "ИТОН" август       1,62 

  Первомайская 11А м.кв. 6 1,62 ООО "ИТОН" август       1,62 

  Первомайская 13 м.кв. 12 3,24 ООО "ИТОН" август       3,24 

  Первомайская 15А м.кв. 6 1,62 ООО "ИТОН" июль       1,62 

  Первомайская 17 м.кв. 12 3,24 ООО "ИТОН" июнь       3,24 

  Победы 3 м.кв. 6 1,62 ООО "ИТОН" июнь       1,62 

  Победы 4А м.кв. 5 1,35 ООО "ИТОН" июнь       1,35 

  Победы 10 м.кв. 6 1,62 ООО "ИТОН" май       1,62 

  Победы 7 м.кв. 8 2,16 ООО "ИТОН" июль       2,16 

  Победы 18 м.кв. 4 1,08 ООО "ИТОН" июль       1,08 

  Мира 9 м.кв. 8 2,16 ООО "ИТОН" июнь       2,16 

  Коммунальная 5 м.кв. 4 1,08 ООО "ИТОН" май       1,08 

  Комсомольская 3 м.кв. 5 1,35 ООО "ИТОН" июнь       1,35 

  Комсомоьская 4А м.кв. 7 1,89 ООО "ИТОН" август       1,89 

  Комсомольская 13 м.кв. 10 2,70 ООО "ИТОН" август       2,70 

                      

  
Ремонт входных и тамбурных 

дверей                 

  Коммунальная 5 ед. 1 0,6 ООО "ИТОН" август       0,6 

  Набережная 2Б ед. 4 2,4 ООО "ИТОН" август       2,4 

  Строителей 15 ед. 2 1,2 ООО "ИТОН" август       1,2 

  Строителей 17 ед. 2 1,2 ООО "ИТОН" июль       1,2 

  Набережная 16А ед. 3 1,8 ООО "ИТОН" июль       1,8 

  Набережная 26 ед. 2 1,2 ООО "ИТОН" май       1,2 

  Набережная 27 ед. 3 1,8 ООО "ИТОН" июль       1,8 

  Набережная 28 ед. 4 2,4 ООО "ИТОН" июль       2,4 

  Первомайская 7 ед. 4 2,4 ООО "ИТОН" июль       2,4 

  Первомайская 9 ед. 3 1,8 ООО "ИТОН" август       1,8 

  Первомайская 11 ед. 3 1,8 ООО "ИТОН" июль       1,8 

  Первомайская 15 ед. 3 1,8 ООО "ИТОН" август       1,8 

  Первомайская 17А ед. 5 3 ООО "ИТОН" июль       3,00 

  Победы 3 ед. 2 1,2 ООО "ИТОН" июль       1,2 

  Победы 7 ед. 3 1,8 ООО "ИТОН" август       1,8 

  Мира 9 ед. 4 2,4 ООО "ИТОН" июнь       2,4 

  Ленина 1А ед. 2 1,2 ООО "ИТОН" август       1,2 

  Комсомольская 3 ед. 1 0,6 ООО "ИТОН" август       0,6 

  Комсомольская 3А ед. 3 1,8 ООО "ИТОН" май       1,8 

                      

  Ремонт отмостки                 

  Набережная 2А м.кв. 9 3,87 ООО "ИТОН" июль       3,87 

  Набережная 10А м.кв. 15 6,45 ООО "ИТОН" июль       6,45 

  Первомайская 9 м.кв. 80 34,40 ООО "ИТОН" август       34,40 

  Первомайская 11 м.кв. 45 19,35 ООО "ИТОН" июнь       19,35 

  Победы 4Б м.кв. 15 6,45 ООО "ИТОН" август       6,45 

  Победы 7 м.кв. 12 5,16 ООО "ИТОН" июль       5,16 

  Победы 8Б м.кв. 15 6,45 ООО "ИТОН" июль       6,45 

  Победы 12 м.кв. 8 3,44 ООО "ИТОН" июль       3,44 

  Комсомольская 4А м.кв. 6 2,58 ООО "ИТОН" июль       2,58 

  Космонавтов 47 м.кв. 12 5,16 ООО "ИТОН" июль       5,16 

  Ремонт крылец                 

  Набережная 34 м.кв. 8 3,44 ООО "ИТОН" июль       3,44 



8 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №21  от 11.05.2023 

 

  Космонавтов 23Б м.кв. 10 4,30 ООО "ИТОН" июль       4,30 

  Космонавтов 31 м.кв. 6 2,58 ООО "ИТОН" июль       2,58 

  Комсомольская 4А м.кв. 8 3,44 ООО "ИТОН" июль       3,44 

  Первомайская 3 м.кв. 15 6,45 ООО "ИТОН" май       6,45 

  Первомайская 7 м.кв. 7 3,01 ООО "ИТОН" июнь       3,01 

  Первомайская 17А м.кв. 7 3,01 ООО "ИТОН" июнь       3,01 

  Победы 4А м.кв. 14 6,02 ООО "ИТОН" июнь       6,02 

  Победы 6Б м.кв. 12 5,16 ООО "ИТОН" август       5,16 

  Победы 7 м.кв. 7 3,01 ООО "ИТОН" август       3,01 

  Коммунальная 5 м.кв. 10 4,3 ООО "ИТОН" август       4,30 

                      

  Ремонт цоколя                 

  Мира 10 м.кв. 18 7,74 ООО "ИТОН" май       7,74 

  Мира 12 м.кв. 12 5,16 ООО "ИТОН" май       5,16 

  Мира 14 м.кв. 20 8,6 ООО "ИТОН" июнь       8,60 

  Набережная 10А м.кв. 12   ООО "ИТОН" август         

  Набережная 36 м.кв. 10 4,3 ООО "ИТОН" июнь       4,30 

  Космонавтов 17А м.кв. 16 6,88 ООО "ИТОН" май       6,88 

  Космонавтов 21 м.кв. 12 5,16 ООО "ИТОН" июнь       5,16 

  Космонавтов 23 м.кв. 8 3,44 ООО "ИТОН" май       3,44 

  Победы 4 м.кв. 10 4,3 ООО "ИТОН" июнь       4,30 

  Победы 3 м.кв. 24 10,32 ООО "ИТОН" май       10,32 

                      

  
Итого ООО 

"АтомЖКХ"     846,22           846,22 

                      

  Нововоронежский филиал ООО "АтомТеплоЭлектроСеть" 

  1. Котельные (общие мероприятия) 

  

Проведение 

профилактических 

электрических 

измерений и испытаний 

средств защиты, 

электроинструмента, 

электрооборудования, 

изолирующего 

фланцевого соединения 

газопровода (ИФС) и 

устройств 

молниезащиты 

шт 209 135,00 подряд сентябрь                             135,00 

  

Поверка коммерческих 

узлов учета тепловой 

энергии, природного 

газа 

шт 15 107,00 подряд сентябрь                             107,00 

  

Экспертиза 

промышленной 

безопасности (ЭПБ) 

котла ПТВМ-30М-4 №2, 

внутренние 

газопроводы и газовое 

оборудование, 

внутриплощадочный 

газопровод 

(подземный), паровых 

котлов ДКВР 6,5/13 №8, 

ПТВМ 30М №17, №18, 

здания мазутонасосной. 

Техническое 

диагностирование 

водогрейных котлов 

ДЕВ-25-14ГМ №2131, 

№3714. Техническое 

освидетельствование 

здания литера Ж 

(механическая 

мастерская), здания 

проходной УТЭСиК, 

здания мазутного 

хозяйства УТЭСиК, 

склада №3, склада №4., 

электирической тали ТЭ 

0.5 ВЗП. 

шт 17 336,40 подряд август                              336,40 

1.1. Котельная №2, Заводской проезд, д.1 

  
Замена 

электрооборудования  
шт 13,0 62,64 хозспособ 

Май-

Сентябрь 
      62,64 

  
Текущий ремонт 

трубопроводов  
м.п 18,0 14,30 хозспособ 

Май-

Сентябрь 
      14,30 

  Текущий ремонт котлов  шт 4,0 57,92 хозспособ Май-       57,92 



9 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №21  от 11.05.2023 

 

Сентябрь 

  

Текущий ремонт 

газового оборудования с  

заменой з/а 

шт 10,0 59,57 хозспособ 
Май-

Сентябрь 
      59,57 

  

Текущий ремонт 

электродвигателей 

вращающихся 

механизмов (насосы, 

дымососы, 

вентиляторы)  

шт 14,0 18,40 хозспособ 
Май-

Сентябрь 
      18,40 

  
Текущий ремонт 

насосного оборудования 
шт 17,0 18,84 хозспособ 

Май-

Сентябрь 
      18,84 

  

Замена запорной и 

регулирующей 

арматуры   

шт 6,0 51,48 хозспособ 
Май-

Сентябрь 
      51,48 

  

Текущий ремонт 

оборудования ХВО 

котельной №3 

шт 1,0 23,17 хозспособ 
Май-

Сентябрь 
      23,17 

  

Текущий ремонт 

дымососов и 

вентиляторов  

шт 10,0 13,00 хозспособ 
Май-

Сентябрь 
      13,00 

  

Текущий ремонт 

оборудования КИП и 

автоматики 

безопасности котлов  

шт 4,0 7,17 хозспособ Сентябрь                             7,17 

  Замена КИПиА  шт 10,0 138,27 хозспособ 
Май-

Сентябрь 
      138,27 

1.2. Котельная, Воронежское шоссе, д.9 

  

Текущий ремонт 

внутренних 

трубопроводов Д15-

Д325 замена участков  

м.п 16,0 65,80 хозспособ 
Май-

Сентябрь 
      65,80 

  Текущий ремонт ХВП  шт 1,0 85,03 хозспособ 
Май-

Сентябрь 
      85,03 

  

Текущий ремонт 

дымососов и 

вентиляторов      

шт 8,0 14,69 хозспособ 
Май-

Сентябрь 
      14,69 

  

Текущий ремонт 

газопроводов, ГРП, 

ГРУ, газового 

оборудования котельной  

шт 1,0 140,00 хозспособ 
Май-

Сентябрь 
      140,00 

  
Текущий ремонт котлов 

ПТВМ-30М , ДЕВ  
шт 2,0 161,12 хозспособ 

Май-

Сентябрь 
      161,12 

  

Текущий ремонт 

электродвигателей 

вращающихся 

механизмов (насосы, 

дымососы, 

вентиляторы)  

шт 11,0 13,13 хозспособ 
Май-

Сентябрь 
      13,13 

  
Текущий ремонт 

насосного оборудования  
шт 7,0 23,80 хозспособ 

Май-

Сентябрь 
      23,80 

  
Замена 

электрооборудования  
шт 12,0 67,25 хозспособ 

Май-

Сентябрь 
      67,25 

  
Замена запорной 

арматуры  
шт 5,0 444,29 хозспособ 

Май-

Сентябрь 
      444,29 

  

Текущий ремонт 

оборудования КИП и 

автоматики 

безопасности котлов  

шт 4,0 5,24 хозспособ Сентябрь                             5,24 

  Замена КИПиА  шт 8,0 90,78 хозспособ 
Май-

Сентябрь 
      90,78 

Тепловые сети 

  

Текущий ремонт 

трубопроводов  Д57-

Д530 (м.п.) 

м.п. 365 596,42 хозспособ 
май-

сентябрь 
      596,42 

  
Замена запорной 

арматуры (шт) 
шт 22,00 161,48 хозспособ 

Май-

Сентябрь 
      161,48 

  

Итого 

Нововоронежский 

филиал ООО "АТЭС"     
  

          
2912,19 

                      

КУВО "УСЗН г.о.г. Нововоронеж"  

  

Подготовка системы 

отопления к 

отопительному сезону 

(промывка и испытания 

на прочность и 

плотность оборудования 

км 0,054 28,99 

ИП 

Ольховский 

Н.Е. 

01.06.2023-

31.07.2023 
  28,99 - - 



10 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №21  от 11.05.2023 

 

системы отопления)  

  
Итого КУВО "УСЗН 

г.о.г. Нововоронеж"  
    28,99       28,99     

Управляющая организация ООО "Вест1" 

  

Ремонт, испытание 

систем центрального 

отопления, ХВ,ГВС 

п/м 5 

50,0 

хоз.способ 

май-август       50,0 

  
Промывка и опрессовка 

системы отопления 
шт. 

систем

а 30,0 
хоз.способ 

июль-август       30,0 

  

Настройка и 

балансировка системы 

отопления 

балансировочными 

клапанами. 

шт. 
систем

а 

10,0 

хоз.способ 

июль-август       10,0 

  Замена разбитых стёкол кв.м. 8 6,0 хоз.способ июнь-август       6,0 

  
Ремонт этажных дверей 

/ навешивание пружин 
шт./шт. 27/192 

18,0 
хоз.способ 

июнь-

октябрь       18,0 

  
Ревизия запорной 

арматуры 
шт. 182 

5,0 
хоз.способ 

июнь-

октябрь       5,0 

  

Прочистка фильтров 

системы отопления, 

ХВ,ГВС шт. 7 7,0 

хоз.способ июнь-

октябрь       7,0 

  

Проверка 

работоспособности 

пожарной сигнализации, 

системы дымоудаления шт. 5 25,0 

Подрядная 

организация 

октябрь       25,0 

  
Устройство резиновых 

ковриков на крыльцах шт. 8 1,00 
хоз.способ 

октябрь       1,00 

  

Заготовка 

противогололёдной 

смеси 

т 

1 10,0 

хоз.способ 

октябрь       10,0 

  Итого ООО "Вест1"     162,00           162,00 

НВПИ НИЯУ МИФИ 

  
 капитальный ремонт 

тепловых узлов  
м.кв 52 9500,00 

Определится 

по результатам 

аукциона 

2-3  квартал 9500,00       

  
ревизия и ремонт 

запорной арматуры  
шт. 8 1500,00 

Собственными 

силами 
2-3  квартал       1500,00 

  
 замена ламп 

шт. 300 2000,00 
Собственными 

силами 
2-3  квартал       2000,00 

  
Итого НВПИ НИЯУ 

МИФИ      13000,00     9500,00     3500,00 

ФГБУЗ ЦГиЭ № 33 ФМБА России 

  
Ремонт мягкой кровли 

хозяйственного корпуса 
кв.м 50 30,00 хоз.способ 3 квартал     

  
30,00 

  
Ремонт отопительной 

системы 
п/м 20 20,00 

ООО 

"МастерОК" 
2 квартал     

  
20,00 

  Замена радиаторов шт. 5 50,00 
ООО 

"МастерОК" 
2 квартал     

  
50,00 

  
Замена запорной 

арматуры 
шт. 2 20,00 хоз.способ 3 квартал     

  
20,00 

  
ИТОГО: ФГБУЗ ЦГиЭ 

№ 33 ФМБА России 
    120,00           120,00 

Управляющая организация ООО "НВ ЖКХ" 

  
ул. Первомайская, д. 

7Б                   

  
замена запорной 

арматуры 
шт. 4 

20,00 

Собственные 

силы 30.07.2023       20,00 

  
замена трубопровода 

ГВС 
м.п. 10 

10,0 

Собственные 

силы 30.06.2023       10,00 

  
ремонт входных групп 

подъездов 1-3 (ступени) 
м.п. 120 

32,0 

Собственные 

силы 31.08.2023       32,00 

  Итого ООО НВ ЖКХ     62,00           62,00 

Управляющая организация ООО "Стройинвест1" 

  
ул. 141-й Стрелковой 

Дивизии, д. 4                   

  
замена запорной 

арматуры 
шт. 12 

15,00 

Собственные 

силы 30.06.2023       15,00 

  

промывка 

теплообменника 

системы ГВС 

шт. 1 

14,00 

Собственные 

силы 
30.06.2023       14,00 

  
ремонт кровли 

кв.м.  25 
16,00 

Собственные 

силы 29.07.2023       16,00 

  ул. Аленовская, д. 23                   

  
ремонт системы 

водоотведения кровли 
м.п. 10 

7,00 

Собственные 

силы 31.05.2023       7,00 

  
ремонт системы 

водоотведения 
м.п. 15 

18,00 

Собственные 

силы 31.05.2023       18,00 



11 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №21  от 11.05.2023 

 

  ул. Коммунальная, д. 6                   

  

ремонт кровли 

(ограждение, 

дефлекторы 

вентканалов) 

кв.м.  20 

25,00 

Собственные 

силы 

29.07.2023       25,00 

  
ул. Комсомольская, д. 

6 
    

  
  

          

  
замена терморегулятора 

системы ГВС 
шт.  1 

5,00 

Собственные 

силы 15.07.2023       5,00 

  
ул. Комсомольская, д. 

14 
    

  
  

          

  
ремонт системы 

водоотведения 
м.п. 8 

10,00 

Собственные 

силы 31.05.2023       10,00 

  ул. Космонавтов, д. 8                   

  
ремонт кровли 

кв.м.  15 
7,00 

Собственные 

силы 31.05.2023       7,00 

  ул. Ленина, д. 9                   

  
замена запорной 

арматуры 
шт. 4 

10,00 

Собственные 

силы 30.06.2023       10,00 

  
замена трубопровода 

ХВС 
м.п. 36 

25,00 

Собственные 

силы 30.06.2023       25,00 

  ул. Ленина, д. 11а                   

  
ремонт кровли 

кв.м.  15 
7,00 

Собственные 

силы 31.05.2023       7,00 

  ул. Мира, д. 7                   

  
замена трубопровода 

ХВС 
м.п. 20 

15,00 

Собственные 

силы 15.07.2023       15,00 

  
замена трубопровода 

ГВС 
м.п. 10 

10,00 

Собственные 

силы 15.07.2023       10,00 

  
замена трубопровода 

системы отопления 
м.п. 15 

15,00 

Собственные 

силы 29.07.2023       15,00 

  ул. Набережная, д. 10                   

  
замена трубопровода 

ХВС 
м.п. 15 

15,00 

Собственные 

силы 30.06.2023       15,00 

  ИТОГО ООО "СТИ1"     214,00           214,00 

Управляющая организация ООО "ГУК г.Нововоронежа" 

  
Ремонт трубопроводов 

ХВС:                   

  

Победы 2 (частичная 

замена трубопровода и 

запорной арматуры) м 40 120,00 хоз.способ июнь        

120,000 

  
Ремонт трубопроводов 

ГВС: 
      

  
          

  

Победы 2(частичная 

замена трубопровода и 

запорной арматуры) м 50 

107,00 

хоз.способ 

июнь       107,00 

  

Космонавтов 35Б 

(частичная 

заменатрубопровода и 

запорной арматуры) м 15 

32,00 

хоз.способ 

август       32,00 

  
Ремонт трубопроводов 

отопления: 
      

  
          

  

Космонавтов 3 

(частичная замена 

задвижек на системе 

отопления) шт 4 

15,00 

хоз.способ 

август       15,00 

  

Космонавов 9 

(частичная замена 

задвижек на системе 

отопления) шт 4 

15,00 

хоз.способ 

июль       15,00 

  

Победы 2 (частичная 

замена задвижек на 

системе отопления) шт 20 

75,00 

хоз.способ 

июнь       75,00 

  

Замена, прочистка 

выпусков 

внутридомовой 

системы канализации:     

  

  

          

  

Победы 5 (замена 

канализационного 

выпуска) м 15 

60,00 

хоз.способ 

август       60,00 

  

Ленина 13 (замена 

канализационного 

выпуска) м 13 

55,00 

хоз.способ 

сентябрь       55,00 

  Ремонт кровли:                   

  Набережная 12 А м2 40 14,00 хоз.способ июнь-август       14,00 

  Набережная 2 м2 30 90,00 хоз.способ июль-август       90,00 

  Космонавтов 7А м2 30 90,00 хоз.способ июль-август       90,00 

  Космонавтов 9 м2 50 150,00 хоз.способ июль-август       150,00 



12 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №21  от 11.05.2023 

 

  Космонавтов 11А м2 50 150,00 хоз.способ июль-август       150,00 

  Космонавтов 11 м2 70 210,00 хоз.способ июль-август       210,00 

  
Общестроительные 

работы:     
  

  
          

  

Победы 2 (ремонт 

цоколя) м2 200 
70,00 

хоз.способ 
сентябрь       70,00 

  

Мира 17 (ремонт 

цоколя) м2 250 
85,00 

хоз.способ 
сентябрь       85,00 

  

ИТОГО ООО "ГУК г. 

Нововоронежа"     
1338,00 

  
        1338,00 

МАУ "Ледовая арена "Остальная" 

  

техническая проверка, 

ремонт, регулировка 

инженерных систем; система 1 45,00 хоз.способ 3 квартал     45,00 

  

  проверка кровли шт. 1 0,00 хоз.способ 3 квартал         

  

прочистка труб и 

проверка подогрева 

водостоков 

шт. 7 

0,00 хоз.способ 3 квартал       

  

  

Ремонт и регулировка 

дверей, доводчиков, 

запоров оконных рам 

шт. 14 

10,00 хоз.способ 3 квартал     10,00 

  

  

Гидравлические 

испытания тепловых 

сетей 

система 1 

0,00 

ООО 

"АтомТеплоЭл

ектроСеть" 2 квартал       

  

  

ревизия, при 

необходимости 

восстановление, 

теплоизоляции 

трубопроводов 

м. 42 

5,00 хоз.способ 2 квартал     5,00 

  

  
Итого МАУ "Ледовая 

арена "Остальная"     
60,00 

  
      60,00   

Отдел образования и молодежной политики администрации городского округа город Нововоронеж 

  

Промывка, опрессовка 

сетей 

кол-во 

объектов 
16 

в рамках 

договор

а по 

обслужи

ванию 

здания 

ООО 

"Технический 

центр" 

2 квартал   

      

  

Итого: Отдел 

образования и 

молодежной политики       

  

    

    

  

МАУ "Спортцентр" ("АтомАрена", гор.стадион "Старт") 

  

      Очистить кровлю от 

мусора, грязи, листьев, 

проверка 

громоотводной системы 

     м2 3500   хоз.способ сентябрь         

  

Технический осмотр 

всего инженерного, 

тепломеханического и 

электротехнического 

оборудования. Проверка 

на функционирование 

насосного оборудования 

индивидуальных 

тепловых пунктов 

(ИТП). 

      хоз.способ май         

  

Проверка на 

герметичность всех 

прокладочных 

соединений, отсутствие 

свищей и трещин на 

корпусах запорно-

регулирующей 

арматуры, 

трубопроводах и 

теплообменниках. 

      хоз.способ май,июнь         

  

Проверка технического 

состояния, 

работоспособности и 

поддержания заданных 

режимов работы систем 

управления насосным 

оборудованием, а так же 

систем 

автоматизированного 

регулирования отпуска 

тепла на отопление и 

горячее водоснабжение. 

      хоз.способ май,июнь         

  Очистка гильз     6,00 хоз.способ июнь, июль       6,00 



13 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №21  от 11.05.2023 

 

термометров от грязи, 

заполнение их свежим 

машинным маслом. 

  

Проведение частичной 

разборки регулирующих 

клапанов и смазка 

открытых 

металлических 

поверхностей и штоков. 

      хоз.способ июнь, июль         

  

Прочистка фильтров, 

промывка и очистка 

грязевиков, промывка и 

очистка разборных 

обратных  клапанов с 

проверкой 

функционирования.     

4,00 хоз.способ  июль, август       4,00 

  

Очистка поверхностей 

нагрева и промывка 

теплообменников  

систем горячего 

водоснабжения, 

приточной вентиляции и 

систем отопления. 

Опрессовка давлением 

1,25 рабочего и сдача 

испытаний на плотность 

с оформлением  акта 

испытаний. 

      хоз.способ  июль, август         

  

Промывка и опрессовка 

системы приточной 

вентиляции давлением 

1,25 рабочего и сдача 

испытаний на плотность 

с оформлением акта 

испытаний 

      хоз.способ  июль, август         

  

Замена пластин в 

теплообменнике 

системы ГВС 

    60,00 ООО 

"Калипсо" 

 июль, август       60,00 

  

Замена уплотнительных 

резинок в стеклопакетах 

    10,00 хоз.способ сентябрь       10,00 

  

Протяжка всех 

болтовых и винтовых 

соединений в 

электрощитах, 

прогрузка защитных 

автоматов 

      хоз.способ сентябрь         

  

Проверка системы 

пожаротушения и 

опрессовка давлением 

1,25 рабочего и сдача 

испытаний на плотность 

с оформлением акта 

испытаний 

      хоз.способ сентябрь         

  

Проверка правильности 

регулировки при пуске 

отопления 

присоединенных 

внутренних систем 

тепловодоснабжения и 

обеспечения параметров 

работы инженерных 

систем. 

      хоз.способ сентябрь         

  

Итого МАУ 

"Спортцентр" 

    80,00           

80,00 

МАУДО "Детская школа искусств им.В.В.Силина" 

  

замена канализационной 

трубы 
м 10 9,00 

собственные 

силы 
01.09.2023       9,00 

  

замена утеплителя на 

противопожарных 

дверях 

шт 5 3,00 
собственные 

силы 
01.09.2023       3,00 

  

частичный ремонт 

батарей  шт 
2 3,00 

МБУ "АСЦ"  01.09.2023       
3,00 

  

замена пожарного 

гидранта (частично) 
м.п. 3 4,00 

собственные 

силы 
01.09.2023       4,00 

  

ИТОГО МАУДО 

"Детская школа 

искусств 

им.В.В.Силина"   

  19,00 

          

19,00 

МУП "Аквасервис" 



14 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №21  от 11.05.2023 

 

  

Служба 

водопроводного 

хозяйства 

    

  

      

      

  

Замена насосного 

оборудования, 

расположенного по 

адресу: ул. Набережная, 

46-а 

шт. 6 129,78 
Силами МУП 

"Аквасервис" 

II квартал 

2023 

    

  129,78 

  

Замена пожарных 

гидрантов по городу 
шт. 12 85,82 

Силами МУП 

"Аквасервис" 

II квартал 

2023     
  85,82 

  

Замена насосного 

оборудования, 

расположенного по 

адресу: ул. Парковый 

проезд, 2 

шт. 1 25,40 
Силами МУП 

"Аквасервис" 

II квартал 

2023 

    

  25,40 

  

Установка 

соединительных 

стальных муфт (ДРК) на 

сетях холодного 

водоснабжения  

шт. 8 108,50 
Силами МУП 

"Аквасервис" 

II квартал 

2023 

    

  108,50 

  

 Служба 

канализационного 

хозяйства 

    

  

      

      

  

Замена насосов 

возвратного ила на 

вторичных отстойниках 

очистных сооружений 

по адресу: 

г.Нововоронеж,                                     

ул. Южное шоссе, 7 

(Литер 27В; 28В; 29В)  

шт. 9 112,60 
Силами МУП 

"Аквасервис" 

II квартал 

2023 

      

112,60 

  

Ремонт монахов на 

иловых картах 

очистных сооружений  

по адресу: г. 

Нововоронеж, Южное 

шоссе, 7 (Литер 20А; 

21А; 23А; 24А) 

м2 350 178,40 
Силами МУП 

"Аквасервис" 

II квартал 

2023 

      

178,40 

  

Замена воздушных 

фильтров на 

воздуходувках в здании 

насосновоздушной 

станции по адресу: г. 

Нововоронеж, Южное 

шоссе, 7 (Литер 6А) 

шт. 12 66,60 
Силами МУП 

"Аквасервис" 

II квартал 

2023 
    

  

66,60 

  

Замена запорной 

арматуры ф100- ф400 

мм на системе 

технических 

трубопроводов 

очистных сооружений 

по адресу:  г. 

Нововоронеж, Южное 

шоссе, 7   

шт. 6 141,40 
Силами МУП 

"Аквасервис" 

II квартал 

2023 
    

  

141,40 

  

Замена 

электрооборудования в 

здании доочистки по 

адресу: ул. Южное 

шоссе, 7 (Литер 13А) 

шт. 254 188,80 
Силами МУП 

"Аквасервис" 

II квартал 

2023 
    

  

188,80 

  

Аварийно - 

диспетчерская служба 
    

  
      

      

  

Ремонт 

канализационных 

колодцев, оголовков, 

бетонировка чугунных 

люков по городу и 

ПИЖЗ  

шт. 305 19,64 
Силами МУП 

"Аквасервис" 

III квартал 

2023 

    

  19,64 

  

Ремонт напорного 

коллектора КНС №3,по 

адресу: ул. Набережная, 

36-Б 

м.п. 20 29,70 
Силами МУП 

"Аквасервис" 

III квартал 

2023 

    

  29,70 

  

Работы по промывке 

канализационных 

коллекторов по адресу: 

ул. Аленовская, 40, 44, 

46 

м.п. 216 263,00 
Силами МУП 

"Аквасервис" 

III квартал 

2023 

    

  263,00 

  

Работы по промывке 

канализационных 

коллекторов по адресу: 

м.п. 209 216,00 
Силами МУП 

"Аквасервис" 

III квартал 

2024 

    

  216,00 



15 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №21  от 11.05.2023 

 

ул. 141 Стрелковой 

девизии, 7, 5 

  

Работы по промывке 

канализационных 

коллекторов по адресу: 

ул. Первомайская, 17-

КНС-4 

м.п. 439,7 263,80 

С 

привлечением    

исполнителя 

III квартал 

2023 

    

  263,80 

  Лаборатория                   

  

Работы по 

реконструкции системы 

вентиляции здания 

лаборатории (Литер 9А) 

по адресу: ул. Южное 

шоссе, 7  

работа 1 1 560,00 

С 

привлечением    

исполнителя 

III квартал 

2023 
      1 560,00 

  

Ремонт системы 

канализации и  

водоснабжения внутри 

здания лаборатории по 

адресу: ул. Южное 

шоссе, 7 (Литер 9А) 

работа 1 920,00 

С 

привлечением    

исполнителя 

III квартал 

2023 
      920,00 

  
Итого: МУП 

"Аквасервис" 

    4309,44           
4 309,44 

МУП "Горэлектросети" 

  

Текущий ремонт и 

чистка эл.оборудования 

ТП и КТП согласно 

графика ППР 

шт. 107 246,10 Кузьмин Д.Н. 
июль-

сентябрь 

      

246,10 

  

Ревизия и опробование 

РЗиА РТП-23,ЦРП-1, 

ЦРП-2,ЦРП-3 

яч. 35 228,20 Орлов Ю.М. 
май-

сентябрь 
      

228,20 

  

Текущий ремонт МВ и 

привода РТП-23, ЦРП-1, 

ЦРП-2, ЦРП-3 

шт. 28 100,80 Кузьмин Д.Н. 
май-

сентябрь 
      

100,80 

  

Кабельные линии  КЛ-

6кВ: 
          

      
  

  

испытание изоляции 

повышенным 

напряжением согласно 

графика ППР 

км./прис 82,357 132,59 Орлов Ю.М. 
апрель-

октябрь 

      

132,59 

  

демонтаж и монтаж 

концевых муфт 
шт. 22 9,02 Просветов И.Е. 

апрель-

октябрь       
9,02 

  

демонтаж и монтаж 

соединительных муфт 
шт. 41 48,51 Просветов И.Е. 

апрель-

октябрь       
48,51 

  Кабельные линии 0,4кВ                   

  

испытание 

сопротивления 

изоляции мегаомметром 

км. 15,912 81,31 Просветов И.Е. 
июль-

сентябрь 
      

81,31 

  Воздушные линии:                   

  

-вырубка насаждений в 

охранной зоне ВЛ-

110кВ 

км. 0,35 2,89 Просветов И.Е. 
август-

сентябрь 
  

    2,89 

  

-вырубка насаждений в 

охранной зоне ВЛ-35кВ 
км. 0,65 5,37 Просветов И.Е. 

август-

сентябрь   
    5,37 

  

-вырубка насаждений в 

охранной зоне ВЛ-10кВ 
км. 0,55 4,54 Просветов И.Е. 

август-

сентябрь   
    4,54 

  

-вырубка насаждений в 

охранной зоне ВЛ-6кВ 
км. 3,20 26,46 Просветов И.Е. 

август-

сентябрь   
    26,46 

  

-вырубка насаждений в 

охранной зоне ВЛ-0,4кВ 
км. 0,95 7,85 Просветов И.Е. 

август-

сентябрь   
    7,85 

  

Регулировка стрел 

провеса и подтяжка 

проводов: 

          

      

  

  ВЛ-10кВ км. 0,61 15,16 Просветов И.Е. май-октябрь       15,16 

  ВЛ-6кВ км. 0,84 20,95 Просветов И.Е. май-октябрь       20,95 

  ВЛ-0,4кВ км. 1,30 12,34 Просветов И.Е. май-октябрь       12,34 

  

Перетяжка воздушной 

линии: 
          

      
  

  ВЛ-10кВ км. 1,70 159,31 Просветов И.Е. май-октябрь       159,31 

  ВЛ-6кВ км. 1,10 100,84 Просветов И.Е. май-октябрь       100,84 

  ВЛ-0,4кВ км. 1,58 48,12 Просветов И.Е. май-октябрь 

 

    48,12 

  
ПС 35 кВ 

"Котельные" 
    

  
      

      

  ОРУ-35кВ                   

  

Трансформатор Т-1,Т-2 

ТМН-6300. Текущий 

ремонт и контроль 

(испытания) при 

текущем ремонте 

шт. 2 55,08 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
июнь 

      

55,08 



16 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №21  от 11.05.2023 

 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО)   

  

Разъединители РЛНД3. 

Текущий ремонт и 

контроль (испытания) 

между ремонтами 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО)   

шт. 2 28,54 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
июнь 

      

28,54 

  

Выключатели ВГБЭП-

35. Текущий ремонт и 

контроль (испытания) 

при среднем ремонте 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО)   

шт. 2 32,12 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
июнь 

      

32,12 

  

Разрядники РВС-35. 

Техническое 

обслуживание и 

контроль (испытания) 

между ремонтами 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

шт. 6 53,46 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
июнь 

      

53,46 

  КРУН-6кВ                   

  

Выключатели ВМПП-

10. Текущий ремонт и 

контроль (испытания) 

при среднем ремонте 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО)                                              

шт. 5 22,85 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
июнь 

      

22,85 

  

Выключатели ВМГ-133. 

Текущий ремонт и 

контроль (испытания) 

при среднем ремонте 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО)                                         

шт. 14 63,98 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
июнь 

      

63,98 

  

Тр-ры ТСН-1, ТСН-2 

ТМ63/6. Текущий 

ремонт и контроль 

(испытания) между 

ремонтами (согласно 

план-графика ТОиР и 

ИО)                                   

шт. 2 10,60 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
июнь 

      

10,60 

  

Тр-ры ТН-1, ТН-2 

(НТМИ-6). Текущий 

ремонт и контроль 

(испытания) между 

ремонтами (согласно 

план-графика ТОиР и 

ИО)                                          

шт. 2 9,96 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
июнь 

      

9,96 

                      

  ПС 110 кВ "Жилзона"                   

  ОРУ-110кВ                   

  

Трансформатор Т-1, Т-2 

ТДТН-25000. 

Капитальный ремонт и 

контроль (испытания) 

при капитальном 

ремонте (согласно план-

графика ТОиР и ИО) 

шт. 2 119,54 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
июль 

      

119,54 

  

Выключатели ВМТ-110. 

Текущий ремонт и 

контроль (испытания) 

при среднем ремонте 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО)   

шт. 2 23,78 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
июль 

      

23,78 

  

Разъединители РГН-2-

110. Текущий ремонт и 

контроль (испытания) 

между ремонтами 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО)   

шт. 6 43,80 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
июль 

      

43,80 

  

Разъединители ЗОН-

110. Текущий ремонт и 

контроль (испытания) 

между ремонтами 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО)   

шт. 2 3,88 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
август 

      

3,88 

  

Разрядники РВС-110. 

Техническое 

обслуживание и 

шт. 2 51,16 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
август 

      

51,16 



17 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №21  от 11.05.2023 

 

контроль (испытания) 

между ремонтами 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

  ОРУ-35кВ                   

  

Выключатели ВГБЭП-

35. Текущий ремонт и 

контроль (испытания) 

при среднем ремонте 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

шт. 2 32,12 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
август 

      

32,12 

  

Выключатели С-35М. 

Текущий ремонт и 

контроль (испытания) 

при среднем ремонте 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

шт. 5 25,15 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
август 

      

25,15 

  

Разъединители РНДЗ. 

Текущий ремонт и 

контроль (испытания) 

между ремонтами 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

шт. 16 116,80 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 

август-

сентябрь 

      

116,80 

  

Трансформатор ТН-1, 

ТН-2 (ЗНОМ). Текущий 

ремонт и контроль 

(испытания) между 

ремонтами (согласно 

план-графика ТОиР и 

ИО) 

шт. 2 46,12 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
июль 

      

46,12 

  

Разрядники РВС-35. 

Техническое 

обслуживание и 

контроль (испытания) 

между ремонтами 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

шт. 12 106,92 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 

июль, 

сентябрь 

      

106,92 

  КРУН-6кВ                   

  

Выключатели ВК-10. 

Текущий ремонт и 

контроль (испытания) 

при среднем ремонте 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

шт. 4 20,76 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 

август-

сентябрь 

      

20,76 

  

Выключатели ВМПП-

10, ВМП-10. Текущий 

ремонт и контроль 

(испытания) при 

среднем ремонте 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

шт. 29 150,51 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 

август-

ноябрь 

      

150,51 

  

Выключатели ВМПЭ-

10. Текущий ремонт и 

контроль (испытания) 

при среднем ремонте 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

шт. 2 10,38 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
июль 

      

10,38 

  

Выключалель 

вакуумный ВВУ СЭЩ. 

Текущий ремонт и 

контроль (испытания) 

при среднем ремонте 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

шт. 6 4,74 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
июль 

      

4,74 

  

ТСН-1, ТСН-2 ТМ-63. 

Текущий ремонт и 

контроль (испытания) 

при среднем ремонте 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

шт. 2 10,60 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
июль 

      

10,60 

  

ПК ТСН. Текущий 

ремонт и контроль 

(испытания) между 

ремонтами (согласно 

план-графика ТОиР и 

ИО) 

шт. 2 2,02 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
июль 

      

2,02 

  

Трансформаторы ТН-

1,ТН-2 НТМИ. Текущий 

ремонт и контроль 

шт. 2 9,90 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
октябрь 

      

9,90 



18 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №21  от 11.05.2023 

 

(испытания) между 

ремонтами (согласно 

план-графика ТОиР и 

ИО) 

  

ПС 35 кВ "Очистные 

сооружения" 
    

  
      

      

  ОРУ-35кВ                   

  

Трансформатор силовой 

ТМН-6300. Текущий 

ремонт и контроль 

(испытания) при 

текущем ремонте 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

шт. 2 55,08 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
апрель-май 

      

55,08 

  

Выключатели 35кВ С-

35М. Текущий ремонт и 

контроль (испытания) 

между ремонтами 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО)                                

шт. 6 48,84 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
апрель-май 

      

48,84 

  

Разъединители РНДЗ-

35кВ. Капитальный 

ремонт и контроль 

(испытания) при 

среднем ремонте 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

шт. 12 108,60 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
апрель-май 

      

108,60 

  

ТН-35кВ ЗНОМ. 

Текущий ремонт и 

контроль (испытания) 

между ремонтами 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

шт. 4 54,00 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
апрель-май 

      

54,00 

  

Разрядники РВС-35. 

Техническое 

обслуживание и 

контроль (испытания) 

между ремонтами 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

шт. 4 35,60 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
апрель-май 

      

35,60 

  КРУН-6кВ                   

  

ТСН-6кВ(ТМ-100). 

Текущий ремонт и 

контроль (испытания) 

при текущем ремонте 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

шт. 2 10,52 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
апрель-май 

      

10,52 

  

ТН-6кВ (НТМИ). 

Текущий ремонт и 

контроль (испытания) 

между ремонтами 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

шт. 2 9,90 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
апрель 

      

9,90 

  

Выключатели ВК-10. 

Текущий ремонт и 

контроль (испытания) 

при среднем ремонте 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО)                                         

шт. 15 77,85 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
апрель 

      

77,85 

  

ПС 35 кВ 

"Профилакторий" 
    

  
      

      

   ОРУ-35кВ                   

  

Трансформатор силовой 

ТМ-2500. Текущий 

ремонт и контроль 

(испытания) между 

ремонтами (согласно 

план-графика ТОиР и 

ИО)                     

шт. 1 17,58 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
август 

      

17,58 

  

Разъединители РНДЗ. 

Текущий ремонт и 

контроль (испытания) 

между ремонтами 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО)                                         

шт. 1 7,32 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
август 

      

7,32 

  

Выключатели С-35М. 

Капитальный ремонт и 

контроль (испытания) 

при среднем ремонте 

шт. 1 16,12 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
август 

      

16,12 



19 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №21  от 11.05.2023 

 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО)                                         

  

Разрядники РВС-35. 

Техническое 

обслуживание и 

контроль (испытания) 

между ремонтами 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО)                                          

шт. 3 26,73 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
август 

      

26,73 

  КРУН-10кВ                   

  

Выключатели ВВУ-

СЭЩ-10. Текущий 

ремонт и контроль 

(испытания) при 

среднем ремонте 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО)                                 

шт. 1 7,38 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
июль-август 

      

7,38 

  

Выключатели ВМГ-10. 

Капитальный ремонт и 

контроль (испытания) 

при среднем ремонте 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО)                                          

шт. 4 30,32 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
июль-август 

      

30,32 

  

Трансформатор ТСН 

ТМ-25. Текущий ремонт 

и контроль (испытания) 

между ремонтами 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

шт. 1 5,31 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
июль-август 

      

5,31 

  

Трансформатор ТН 

НТМИ-10. Текущий 

ремонт и контроль 

(испытания) между 

ремонтами (согласно 

план-графика ТОиР и 

ИО) 

шт. 1 4,84 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
июль-август 

      

4,84 

  ПС 110 кВ "Северная"                   

  ОРУ-110кВ                   

  

Трансформатор силовой 

ТДН-16000/110-У1. 

Текущий ремонт и 

контроль (испытания) 

между ремонтами 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

шт. 2 75,88 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
май-июнь 

      

75,88 

  

Выключатель 

элегазовый ВГТ-110. 

Текущий ремонт и 

контроль (испытания) 

между ремонтами 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

шт. 2 23,76 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
май-июнь 

      

23,76 

  

Разъединитель РГПЗ-2-

110. Текущий ремонт и 

контроль (испытания) 

между ремонтами 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

шт. 4 29,20 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
май-июнь 

      

29,20 

  

Разъединитель РГПЗ-1-

110. Текущий ремонт и 

контроль (испытания) 

между ремонтами 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

шт. 2 14,38 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
май-июнь 

      

14,38 

  

Разъдинитель ЗОН-

110М-У1. Текущий 

ремонт и контроль 

(испытания) между 

ремонтами (согласно 

план-графика ТОиР и 

ИО) 

шт. 2 15,72 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
май-июнь 

      

15,72 

  

Трансформатор 

напряжения ЗНОГ-110-

У1. Текущий ремонт и 

контроль (испытания) 

между ремонтами 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

шт. 2 17,94 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
май-июнь 

      

17,94 

  Трансформатор тока шт. 2 3,16 Васильев А.И. май-июнь       3,16 



20 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №21  от 11.05.2023 

 

ТГФМ-110. Текущий 

ремонт и контроль 

(испытания) между 

ремонтами (согласно 

план-графика ТОиР и 

ИО) 

Турищев А.А. 

  

Ограничитель 

перенапряжения ОПН-

П-110. Техническое 

обслуживание и 

контроль (испытания) 

между ремонтами 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

шт. 6 6,24 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
май-июнь 

      

6,24 

  

Ограничитель 

перенапряжения ОПНН-

110. Техническое 

обслуживание и 

контроль (испытания) 

между ремонтами 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

шт. 2 2,08 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
май-июнь 

      

2,08 

  КРУН-6кВ                   

  

Трансформатор 

собственных нужд 

ТМГ-63. Текущий 

ремонт и контроль 

(испытания) между 

ремонтами (согласно 

план-графика ТОиР и 

ИО) 

шт. 2 10,60 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
март-апрель 

      

10,60 

  

Трансформатор 

напряжения ЗНОЛ-

СЭЩ. Техническое 

обслуживание и 

контроль (испытания) 

между ремонтами 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

шт. 2 4,64 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
март-апрель 

      

4,64 

  

Выключатель 

вакуумный ВВ/TEL-6. 

Текущий ремонт и 

контроль (испытания) 

при среднем ремонте 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

шт. 12 9,48 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
март-апрель 

      

9,48 

  
ПС 35 кВ 

"Котельные" 
    

  
      

      

  

Профилактический 

контроль УРЗА 

(согласно план-графика 

ТОиР УРЗА) 

шт. 24 

28,32 

Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
май-июнь   

    28,32 

  ПС 110 кВ "Жилзона"                   

  

Профилактический 

контроль УРЗА 

(согласно план-графика 

ТОиР УРЗА) 

шт. 53 

62,54 

Васильев 

А.И./Турищев 

А.А. 

июль-

октябрь 
  

    62,54 

  

Сборные шины 6 кВ. 

Капитальный ремонт и 

контроль (испытания) 

между ремонтами 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

секция 2 

25,96 

Васильев 

А.И./Турищев 

А.А. 

сентябрь   

    25,96 

  
ПС 35 кВ "Очистные 

сооружения" 
    

  
      

      

  

Профилактический 

контроль УРЗА 

(согласно план-графика 

ТОиР УРЗА) 

шт. 25 

29,5 

Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
апрель-май   

    29,5 

  
ПС 35 кВ 

"Профилакторий" 
    

  
      

      

  

Профилактическое 

восстановление УРЗА 

(согласно план-графика 

ТОиР УРЗА) 

шт. 8 

9,44 

Васильев 

А.И./Турищев 

А.А. 

июль   

    9,44 

  

Сборные шины 10 кВ. 

Капитальный ремонт и 

контроль (испытания) 

между ремонтами 

секция 1 

12,98 

Васильев 

А.И./Турищев 

А.А. 

август   

    12,98 



21 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №21  от 11.05.2023 

 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

  ПС 110 кВ "Северная"                   

  

Профилактический 

контроль УРЗА 

(согласно план-графика 

ТОиР УРЗА) 

шт. 18 

21,06 

Васильев 

А.И./Турищев 

А.А. 

март   

    21,06 

  
ПС 110 кВ 

"Строительная 

НВАЭС-2" 

    

  

      

      

  ОРУ110-кВ                   

  

Трансформатор Т-1, Т-2 

ТДТН-10000/110-У1. 

Текущий ремонт и 

контроль (испытания) 

при текущем ремонте 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

шт. 2 53,10 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
ноябрь 

      

53,10 

  

Выключатели В-110. 

Текущий ремонт и 

контроль (испытания0 

при среднем ремонте 

(согласно план-графику 

ТОиР и ИО) 

шт. 2 18,88 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
декабрь 

      

18,88 

  

Разъединители РГПЗ 

СЭЩ-2-11-110/1250. 

Текущий ремонт и 

контроль (испытания) 

между ремонтами 

(согласно план-графику 

ТОиР и ИО) 

шт. 6 45,90 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
январь 

      

45,90 

  

Ограничители 

перенапряжения ОПН-

110. Техническое 

обслуживание и 

контроль (испытания) 

между ремонтами 

(согласно план-графику 

ТОиР и ИО) 

шт. 8 8,32 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
февраль 

      

8,32 

  

Трансформатор тока 

ТГФМ-110У1. Текущий 

ремонт и контроль 

(испытания) между 

ремонтами (согласно 

план-графику ТОиР и 

ИО) 

шт. 2 4,34 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
март 

      

4,34 

  

Ограничители 

напряжения ОПН-РС 

6/7,6 УХЛ 1. 

Техническое 

обслуживание и 

контроль (испытания) 

между ремонтами 

(согласно план-графику 

ТОиР и ИО) 

шт. 6 6,24 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
апрель 

      

6,24 

  

Тр-ры ТСН-1, ТСН-2 

ТМ63/10-11 УХЛ1. 

Капитальный ремонт и 

контроль (испытания).                              

шт. 2 50,60 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
май 

      

50,60 

  КРУН-6кВ                   

  

Выключатели ВВ/TEL-

6УХЛ2. Средний 

ремонт и контроль 

(испытания) при 

среднем ремонте 

(согласно план-графику 

ТОиР и ИО) 

шт. 14 11,06 
Васильев А.И. 

Турищев А.А. 
март   

    

11,06 

  
Вспомогательное 

оборудование 
    

  
      

      

  

Дизель-генератор АД-

100С. Техническое 

обслуживание и 

контроль (испытания) 

между ремонтами 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

шт. 1 

25,15 

Васильев А.И. март   

    25,15 

  

Сварочный агрегат 

АДД-4001. Техническое 

обслуживание и 

шт. 1 

5,26 

Васильев А.И. март   

    5,26 



22 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №21  от 11.05.2023 

 

контроль (испытания) 

между ремонтами 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

  

Компрессор 

передвижной СО-7А. 

Техническое 

обслуживание и 

контроль (испытания) 

между ремонтами 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

шт. 1 

5,26 

Васильев А.И. март   

    5,26 

  

Установка для 

регенерации масла. 

Техническое 

обслуживание и 

контроль (испытания) 

между ремонтами 

(согласно план-графика 

ТОиР и ИО) 

шт. 1 

17,87 

Васильев А.И. март   

    17,87 

  

Аварийный запас 

оборудования, 

запасных частей и 

материалов 

  

                

  

Планирование 

номенклатуры и 

объемов аварийного 

запаса (АЗ), 

приобретение и 

обеспечение условий 

хранения аварийного 

запаса, использование, 

пополнение и 

обновление АЗ 

(согласно ЛНА об АЗ) 

у.е. 1 

506,00 

Руководители 

структурных 

подразделений 

февраль-

ноябрь 
  

    506,00 

  
Модернизация 

электрических сетей 
км   

2513,57 
      

    2513,57 

  
ИТОГО МУП 

"Горэлектросети" 

  

  6495,55           6495,55 

  
ИТОГО г. 

Нововоронеж           9500,00 28,99 60,00 

26 

337,81 

  
ВСЕГО г. 

Нововоронеж             35 926,80 

                      

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10.05.2023              №  436 

г. Нововоронеж 

 

Об осуществлении закупки, для муниципальных нужд  

путем проведения открытого конкурса в электронной форме 

 

В соответствии с ст. ст. 24, 42, 43, 48  Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

решением Нововоронежской городской Думы от 15.10.2009 №889 «Об упорядочении правоотношений в сфере размещения заказов для 

муниципальных нужд», постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 21.03.2023 №235 «Об уполномоченном 

органе, осуществляющем полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и 

бюджетных учреждений городского округа город Нововоронеж», с целью осуществления закупки работ по ремонту автомобильной дороги 

Сооружение – дороги, назначение: нежилое, ул. Строителей км 0+363 - км 1+022 в городском округе город Нововоронеж Воронежской 

области; ремонт автомобильной дороги Ул. Космонавтов, д.д. 31А, 33, 35 км 0+000 - км 0+250 в городском округе город Нововоронеж 

Воронежской области; ремонт автомобильной дороги Сооружение – автомобильная дорога от ул. Полубяновская до СНТ «Отдых» км 

0+000 - км 0-859 в городском округе город Нововоронеж Воронежской области, администрация городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести открытый конкурс в электронной форме на выполнение работ по ремонту автомобильной дороги Сооружение – дороги, 

назначение: нежилое, ул. Строителей км 0+363 - км 1+022 в городском округе город Нововоронеж Воронежской области; ремонт 

автомобильной дороги Ул. Космонавтов, д.д. 31А, 33, 35 км 0+000 - км 0+250 в городском округе город Нововоронеж Воронежской 

области; ремонт автомобильной дороги Сооружение – автомобильная дорога от ул. Полубяновская до СНТ «Отдых» км 0+000 - км 0-859 в 

городском округе город Нововоронеж Воронежской области. 

2. Определить начальную (максимальную) цену муниципального контракта в размере 28 799 399,40 (двадцать восемь миллионов семьсот 

девяносто девять тысяч триста девяносто девять рублей 40 копеек) рублей. 

3. Определить дату и место рассмотрения вторых частей заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме: 31 мая 2023 года, 

по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. №4, кабинет №213. 

4. Определить дату и место подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя)  открытого конкурса в электронной 

форме: 01 июня 2023 года, по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. №4, кабинет №213.  

5. Установить требование обеспечения заявки на участие в открытом  конкурсе в электронной форме 1% от начальной (максимальной) 



23 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №21  от 11.05.2023 

 

цены контракта, а именно: 287 993,99 (двести восемьдесят семь тысяч девятьсот девяносто три рубля 99 копеек) рублей. 

6. Установить требование обеспечения исполнения контракта, заключаемого по итогам проведения открытого конкурса в электронной 

форме в размере 5% от начальной (максимальной) цены контракта, а именно: 1 439 969,97 (один миллион четыреста тридцать девять тысяч 

девятьсот шестьдесят девять рублей 97 копеек) рублей. 

7. Установить требование обеспечения гарантийных обязательств в размере 2 % от начальной (максимальной) цены контракта, а именно: 

575 987,99 (пятьсот семьдесят пять тысяч девятьсот восемьдесят семь рублей 99 копеек) рублей. 

8. Установить, что утверждение извещения об открытом конкурсе в электронной форме, внесение изменений в извещение об открытом 

конкурсе в электронной форме осуществляется муниципальным заказчиком, уполномоченным органом – администрацией городского 

округа  город Нововоронеж. 

9. Утвердить извещение об открытом конкурсе в электронной форме на право заключить муниципальный контракт (приложение).  

10. Поручить уполномоченному органу, осуществляющему полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 

муниципальных заказчиков и бюджетных учреждений городского округа город Нововоронеж (далее – уполномоченный орган), провести 

открытый конкурс в электронной форме в установленном порядке. 

11. Отделу муниципальных закупок и договорной деятельности (Агуповой О.А.): 

11.1. Обеспечить размещение информации о проведении открытого конкурса в электронной форме на официальном сайте Российской 

Федерации в сети «Интернет»: www.zakupki.gov.ru, в соответствии с требованиями ст. ст. 4, 63 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».  

11.2. Настоящее постановление о проведении открытого конкурса в электронной форме предоставить в организационный отдел для 

размещения на официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж».  

12. Руководителю аппарата администрации (Якимива О.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 

муниципального образования городской округ  город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа 

город Нововоронеж». 

13. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж».  

14. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                                                В.В.Лещенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №21 от 11.05.2023 

 

Извещение о проведении открытого конкурса в электронной форме 

Общая информация 
 

Номер извещения 
 

Наименование объекта закупки 

Ремонт автомобильной дороги Сооружение – дороги, назначение: нежилое, ул. Строителей км 0+363 - км 1+022 в городском округе город 

Нововоронеж Воронежской области; ремонт автомобильной дороги Ул. Космонавтов, д.д. 31А, 33, 35 км 0+000 - км 0+250 в городском округе город 

Новово-ронеж Воронежской области; ремонт автомобильной дороги Сооружение – автомо-бильная дорога от ул. Полубяновская до СНТ «Отдых» 

км 0+000 - км 0-859 в городском округе город Нововоронеж Воронежской области 

Способ определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя) 
Открытый конкурс в электронной форме 

Конкурс проводится в соответствии с ч. 19 ст. 48 Закона № 44-ФЗ 

Наименование электронной площадки в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

РТС-тендер 

Адрес электронной площадки в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.rts-tender.ru 

Размещение осуществляет 
Уполномоченный орган 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

Контактная информация 
 

Организация, осуществляющая размещение АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

Почтовый адрес Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛИЦА КОСМОНАВТОВ, ДОМ 4 

Место нахождения Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛИЦА КОСМОНАВТОВ, ДОМ 4 

Ответственное должностное лицо Агупова Ольга Алексеевна 



25 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №21  от 11.05.2023 

 

Адрес электронной почты oagupova@govvrn.ru 

Номер контактного телефона 8-47364-28979 

Факс Информация отсутствует 

Дополнительная информация Информация отсутствует 

Информация о процедуре закупки 
 

Дата и время окончания срока подачи заявок 29.05.2023 09:00 

Дата рассмотрения и оценки вторых частей заявок на 

участие в закупке 
31.05.2023 

Дата подведения итогов определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя) 
01.06.2023 

Условия контрактов 
 

Начальная (максимальная) цена контракта 28799399.40 Российский рубль 

Идентификационный код закупки 233365100284636510100100410014211244 

Требования заказчиков 
 

1 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ  

Начальная (максимальная) цена контракта 28799399.40 Российский рубль 

Информация о сроках исполнения контракта и источниках финансирования 

Дата начала исполнения контракта с даты заключения контракта 

Дата окончания исполнения контракта 31.12.2023 



26 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №21  от 11.05.2023 

 

Закупка за счет бюджетных средств Да 

Наименование бюджета бюджет городского округа город Нововоронеж 

Вид бюджета Местный бюджет 

Код территории муниципального образования 20727000: Муниципальные образования Воронежской области / Городские округа Воронежской области / город Нововоронеж 

Закупка за счет собственных средств организации Нет 

Финансовое обеспечение закупки 
 

Всего: Оплата за 2023 год Оплата за 2024 год Оплата за 2025 год Сумма на последующие годы 

28799399.40 28799399.40 0.00 0.00 0.00 
 

Этапы исполнения контракта 
 

Контракт не разделен на этапы исполнения контракта 

Финансирование за счет бюджетных средств 
 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 
Сумма контракта (в валюте контракта) 

на 2023 год на 2024 год на 2025 год на 2026 год 

914040902314S8850244 28799399.40 0.00 0.00 0.00 

Итого 28799399.40 0.00 0.00 0.00 
 

Место поставки товара, выполнения работы или 

оказания услуги 
городской округ город Нововоронеж ул. Строителей, ул. Космонавтов, ул. Полубяновская до СНТ «Отдых» 

Предусмотрена возможность одностороннего отказа от 

исполнения контракта в соответствии со ст. 95 Закона 

№ 44-ФЗ 

Да 

Обеспечение заявки 
 

Требуется обеспечение заявки 
 

Размер обеспечения заявки 287993.99 Российский рубль 



27 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №21  от 11.05.2023 

 

Порядок внесения денежных средств в качестве 

обеспечения заявки на участие в закупке, а также 

условия гарантии 

Обеспечение предоставляется в виде независимой гарантии или путем внесения на счет денежных средств. Способ обеспечения опред еляется 

участником закупки самостоятельно. Денежные средства, предназначенные для обеспечения заявок, вносятся участниками закупок на специальные 

счета, открытые ими в банках, перечень которых установлен Распоряжением Правительства РФ от 13.07.2018 № 1451-р. Блокирование денежных 

средств, внесенных участником закупки в качестве обеспечения заявки, осуществляется в порядке, установленном ст. 44 Закона № 44-ФЗ. 

Независимая гарантия должна отвечать требованиям ст. 45 Закона № 44-ФЗ. Срок действия независимой гарантии должен составлять не менее 

месяца с даты окончания срока подачи заявок. Дополнительные требования к независимой гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения 

заявки на участие в конкурентной закупке товаров, работ, услуг в электронной форме с участием субъектов малого и среднего 

предпринимательства, типовая форма независимой гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения заявки на участие в конкурентной закупке с 

участием субъектов малого и среднего предпринимательства, перечень документов, представляемых заказчиком гаранту одновременно с 

требованием об уплате денежной суммы по независимой гарантии, форма такого требования, а также особенности порядка ведения реестра 

независимых гарантий, предусмотренного ч. 8 ст. 45 Закона № 44-ФЗ установлен Постановлением Правительства РФ от 09.08.2022 № 1397. 

Участник закупки для подачи заявки выбирает с использованием электронной площадки способ обеспечения заявки путем указания реквизитов 

специального счета или указания номера реестровой записи из реестра независимых гарантий, размещенного в ЕИС 

Реквизиты счета в соответствии с п.16 ч. 1 ст. 42 Закона 

№ 44-ФЗ 

"Номер расчётного счёта" 03232643207270003100 

"Номер лицевого счёта" 05313005740 

"БИК" 012007084 

"Наименование кредитной организации" Отделение Воронеж банка России//УФК по Воронежской области 

"Номер корреспондентского счета" 40102810945370000023 

Обеспечение исполнения контракта 
 

Требуется обеспечение исполнения контракта 
 

Размер обеспечения исполнения контракта 1439969.97 Российский рубль 

Порядок обеспечения исполнения контракта, 

требования к обеспечению 

Обеспечение исполнения контракта предоставляется в виде независимой гарантии, соответствующей требованиям ст. 45 Закона № 44 -ФЗ, или 

внесением денежных средств на указанный заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются 

операции со средствами, поступающими заказчику. Способ обеспечения исполнения контракта, срок действия независимой гарантии определяются 

участником закупки, с которым заключается контракт, самостоятельно. При этом срок действия независимой гарантии должен превышать 

предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств, которые должны быть обеспечены такой независимой гарантией, не менее чем на один 

месяц, в том числе в случае его изменения в соответствии со ст. 95 Закона № 44-ФЗ. Дополнительные требования к независимой гарантии, 

предоставляемой в качестве обеспечения исполнения договора, заключаемого при осуществлении закупки, типовая форма независимой гарантии, 

предоставляемой в качестве обеспечения исполнения договора, заключаемого при осуществлении закупки, перечень документов, представляемых 

заказчиком гаранту одновременно с требованием об уплате денежной суммы по независимой гарантии, форма такого требования, а также 

особенности порядка ведения реестра независимых гарантий, предусмотренного ч. 8 ст. 45 Закона № 44-ФЗ установлен Постановлением 

Правительства РФ от 09.08.2022 № 1397 «О независимых гарантиях, предоставляемых в качестве обеспечения заявки на участие в конкурентной 

закупке товаров, работ, услуг в электронной форме с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, и независимых гарантиях, 

предоставляемых в качестве обеспечения исполнения договора, заключаемого по результатам такой закупки, а также о внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации». Контракт заключается после предоставления участником закупки, с которым заключается 



28 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №21  от 11.05.2023 

 

контракт, обеспечения исполнения контракта в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 

Платежные реквизиты 

"Номер расчётного счёта" 03232643207270003100 

"Номер лицевого счёта" 05313005740 

"БИК" 012007084 

"Наименование кредитной организации" Отделение Воронеж банка России//УФК по Воронежской области  

"Номер корреспондентского счета" 40102810945370000023 

Требования к гарантии качества товара, работы, услуги 

Требуется гарантия качества товара, работы, услуги Да 

Информация о требованиях к гарантийному 

обслуживанию товара  

Требования к гарантии производителя товара 
 

Срок, на который предоставляется гарантия и (или) 

требования к объему предоставления гарантий качества 

товара, работы, услуги 

согласно разделу 6 контракта 

Обеспечение гарантийных обязательств 
 

Требуется обеспечение гарантийных обязательств 
 

Размер обеспечения гарантийных обязательств 575987.99 Российский рубль 

Порядок предоставления обеспечения гарантийных 

обязательств, требования к обеспечению 

Обеспечение гарантийных обязательств предоставляется в виде независимой гарантии, соответствующей требованиям ст. 45 Федерального закона 

от 05.04.2013 N 44-ФЗ, или внесением денежных средств на указанный заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством Российской 

Федерации учитываются операции со средствами, поступающими заказчику. Способ обеспечения гарантийных обязательств, срок действия 

независимой гарантии определяются участником закупки, с которым заключается контракт, самостоятельно. При этом срок действия независимой 

гарантии должен превышать предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств, которые должны быть обеспечены такой независимой 

гарантией, не менее чем на один месяц, в том числе в случае его изменения в соответствии со ст. 95 Федерального закона № 44-ФЗ. Обеспечение 

гарантийных обязательств необходимо предоставить до оформления итогового документа о приемке товара.  



29 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №21  от 11.05.2023 

 

Платежные реквизиты 

«Номер расчетного счета» 03232643207270003100 

«Номер лицевого счета» 05313005740 

«БИК» 012007084 

"Наименование кредитной организации" Отделение Воронеж банка России//УФК по Воронежской области  

"Номер корреспондентского счета" 40102810945370000023 

Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении контракта 

Банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется 

Дополнительная информация Информация отсутствует 

Объект закупки 
 

Российский рубль 

Тип объекта закупки Работа 

Наименование 

товара, работы, 

услуги 

Код позиции 

Характеристики товара, работы, услуги 

Заказчик 
Количество(объем 

работы, услуги) 

Единица 

измерения 

Цена за 

единицу 

Стоимость 

позиции Наименование 

характеристики 

Значение 

характеристики 

Единица измерения 

характеристики  

Ремонт 

автомобильной 

дороги 

Сооружение – 

дороги, 

назначение: 

нежилое, ул. 

Строителей км 

0+363 - км 1+022 в 

городском округе 

город 

Нововоронеж 

Воронежской 

области; ремонт 

автомобильной 

дороги Ул. 

Космонавтов, д.д. 

31А, 33, 35 км 

0+000 - км 0+250 в 

городском округе 

42.11.10.129 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРОД 

НОВОВОРОНЕЖ 
 

1 (из 1) 
 

Условная 

единица 
28799399.40 28799399.40 



30 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №21  от 11.05.2023 

 

город Новово-

ронеж 

Воронежской 

области; ремонт 

автомобильной 

дороги 

Сооружение – 

автомо-бильная 

дорога от ул. 

Полубяновская до 

СНТ «Отдых» км 

0+000 - км 0-859 в 

городском округе 

город 

Нововоронеж 

Воронежской 

области 

Итого: 28799399.40 Российский рубль 

Преимущества и требования к участникам 

Преимущества 

Не установлены 

Требования к участникам 

1 Единые требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 

2 Требования к участникам закупок в соответствии с ч. 2 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 

2 . 1 Требования в соответствии с позицией 18 раздела III приложения к ПП РФ от 29.12.2021 № 2571 

Наличие у участника закупки следующего опыта выполнения работ: 1) опыт исполнения договора, предусматривающего выполнение работ по ремонту, содержанию автомобильной дороги; 2) опыт исполнения 

договора, предусматривающего выполнение работ по капитальному ремонту автомобильной дороги; 3) опыт исполнения договора строительного подряда, предусматривающего выполнение работ по строительству, 

реконструкции автомобильной дороги; 4) опыт выполнения участником закупки, являющимся застройщиком, работ по строительству, реконструкции автомобильной дороги. Цена выполненных работ по договорам, 

предусмотренным пунктами 1, 2 или 3 настоящей графы настоящей позиции, цена выполненных работ, предусмотренных пунктом 4 настоящей графы настоящей позиции, должна составлять не менее 20 процентов 

начальной (максимальной) цены контракта, заключаемого по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя). Информация и документы, подтверждающие соответствие участников закупки 

дополнительным требованиям: в случае наличия опыта, предусмотренного пунктами 1 или 2 графы "Дополнительные требования к участникам закупки" настоящей позиции: 1) исполненный договор; 2) акт 

выполненных работ, подтверждающий цену выполненных работ. В случае наличия опыта, предусмотренного пунктом 3 графы "Дополнительные требования к участникам закупки" настоящей позиции: 1) 

исполненный договор; 2) акт приемки объекта капитального строительства, а также акт выполненных работ, подтверждающий цену выполненных работ, если акт приемки объекта капитального строительства не 

содержит цену выполненных работ; 3) разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию (за исключением случаев, при которых такое разрешение не выдается в соответствии с 

законодательством о градостроительной деятельности) или решение о технической готовности линейного объекта инфраструктуры к временной эксплуатации. В случае наличия опыта, предусмотренного пунктом 4 

графы "Дополнительные требования к участникам закупки" настоящей позиции: 1) раздел 11 "Смета на строительство объектов капитального строительства" проектной документации; 2) разрешение на ввод объекта 

капитального строительства в эксплуатацию 

3 Требование к участникам закупок в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 

Участник закупки не должен являться юридическим или физическим лицом, в отношении которого применяются специальные экономические меры, предусмотренные подпунктом а) пункта 2 Указа Президента РФ 

от 03.05.2022 г. 252 «О применении ответных специальных экономических мер в связи с недружественными действиями некоторых иностранных государств и международных организаций», либо являться 

организацией, находящейся под контролем таких лиц 

4 Требование к поставщику (подрядчику, исполнителю), не являющемуся субъектом малого предпринимательства или социально ориентированной некоммерческой организацией, о привлечении к исполнению 

контракта субподрядчиков, соисполнителей из числа субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций в соответствии с ч. 5 ст. 30 Закона № 44 ФЗ 

Объем привлечения: 15.00% 

5 Требование об отсутствии в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации, включенной в такой реестр в связи отказом поставщика (подрядчика, исполнителя) от исполнения 

контракта по причине введения в отношении заказчика санкций и (или) мер ограничительного характера 

Ограничения 

Не установлены 

Право заключения контрактов с несколькими участниками закупки в случаях, указанных в ч. 10 ст. 34 Закона № 44 -ФЗ Не установлено 



31 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №21  от 11.05.2023 

 

Критерии оценки заявок 

Квалификация участников закупки, в том числе наличие у них финансовых ресурсов, на праве собственности или ином законном основании оборудования и других материальных ресурсов, опыта 

работы, связанного с предметом контракта, и деловой репутации, специалистов и иных работников определенного уровня квалификации 
Значимость критерия оценки: 40.00% 

Показатели критерия оценки: 

1 Наличие у участников закупки опыта поставки товара, выполнения работы, оказания услуги, связанного с предметом контракта 

Значимость показателя: 100.00% 

Порядок оценки по показателю : 

1 Детализирующий показатель: Общая цена исполненных участником закупки договоров 

Значимость детализирующего показателя: 100.00% 

Порядок оценки по детализирующему показателю: Лучшим является наибольшее значение характеристики объекта закупки  

Цена контракта 
Значимость критерия оценки: 60.00% 

Перечень прикрепленных документов 

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта 
1 Приложение 5 - Часть 4. Обоснование начальной (максимальной) цены 

2 Приложение 5 - Часть 4. Обоснование начальной (максимальной) цены 

3 Приложение 5 - Часть 4. Обоснование начальной (максимальной) цены 

4 Приложение 5 - Часть 4. Обоснование начальной (максимальной) цены 

Проект контракта 
1 Приложение 3- Часть 2. Проект контракта 

Описание объекта закупки 

1 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

2 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

3 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

4 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке 
1 Требования к содержанию и составу заявки на участие 

Порядок рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсах 

1 Порядок рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсах 

Дополнительная информация и документы 
Документы не прикреплены 



32 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №21 от 11.05.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

тел.5-99-62 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в МУП «Кабельное телевидение» 

г. Нововоронеж, ул.Набережная, д.8. 


